tibus legitimis aci rationem ejusdem Dni Pauli Bank per offidalem suum Mi­

iehaelem Temesvâry percepti sunt de censu S. Martini annî l 5 5 2. percepti 

sunt flo reni 925. de censu S. Georgii e medio Valachornm percepti sunt iflor. 

143_ ele Dica Regia denarii 99. percepti sunt flor. 648. -- ltem de singulis 

colonis exacti sunt denarii 2 .. facit Anos 12. ]tem d iversae perceptiones Bla­

dorum, de Dedmis percepti s\Llnl frugum cubu li 7 50. avenarnm cubt1li 2 70. 
ordei cub11lî 40. milii cubuli So. Pisarnm cubulus mnus octalia 5. Canapi cum 

semine et absque sernine Patkoncza vocati Galinae 1 60. Grana cana pi cubl!lli 

4. Grana lini cubulum 1. Octalia 5. - Vina Decirna lia 39 (sic.) Proventus 

molenclinorum q uatuor, fruges percepti sunt cubuli 402. octalia 5. milii cuh111i 

123. octate unum. - Quinquagesima ovium capra rum agnellorum 800. pecu­
niae redemtionales ovium ,. porcorurn, et apum constat a:pud MichaeEem Lite­

rntum de Zentmârton alios fac it flnos 48. Porci cespitales 3 r. alvearia apuni\ 

J 5 . pecunîae reden1tionales porcorum cespitalium et apum facit flnos 38. De 

I) En species Urbarii I 

2) Qua\enam fuerit hoc panni gcnns? 
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semi natura frugum per col'onos facta facit cubulos 2 7 1. De theloniis quatuor 

provenerunt flni 56. - -Item ad an. Domini 1 5 s 3, porcos cespitales exegerunt 

38. alvearia apum 13. Educillatio vinorum, quae alias n. erat in usu de vinis 

Decimalibus educi llata vasa vini 26. ad flnos 250. hem ad Educillationem emta 

sunt vina vasis 2 1 7. Anis 1 30 I. Denariis 36 . educil'lata sunt ad Anos 243 2. 

denari os 2 2. Lucrum facil 1 1 30 Rnos, denarios 64. ltem ad usum gentium 
Regiae Mat:tis et Regnicoliarurn in castris ad Z{1zsebes 1) positis ordinata fue­

rant victualia a Dominis Regnic,)Jis ~) secunclum numernm portarum, de q uibus 

Dominus Pat1lus Bank de vVywar administrarl feci,t; ex pertinentiis Chycho 

manibus Francisci Chagor provisoris far inae cubuli 260. avenae cu buii 531 . 
- ltem foenilia ad rationem Regiae 1\/Iattis in pertinenti is Chycho existentia 

accumulata sunt, et ad Dees per colonos ejusdem possessionis importata. 

ltem post aratra colonorum seminatura frugum facit Gallinas 800. importatae 

sunt ad Dees, et coactae ,per colonos. I tem serninali Î fecit avenae cubu tos 180. 

propriis pecuniis emptos, de quibus provenerunt Galinae avenarum I I 35. im­

portata sunt ad Dees. foquis itio possessionum hunrgaricalium super damnis per 

Egregium Dominum Paul1um Bank illa tis etc. 3) Seriem itaque huj usmodi per­

lustrationî.s revisîonis bonornm, et jurium t)ossessionariorum castri Chycho 

super damnis per Paulum Bank, ac se rvitOlies ejusdem illatis, prout per prae­
fatos Dominorum Vajvadarum et nostrnm hominem nobis relatum exstitit ad 

petitionem praefatornm Dominorum Vajvodan11n hoc modo vestrae sere ll itati 

duximus rescribendum. Datum Sabbatho in Vigilia Nativ . Domini anno ejus­

dem I 553 . 
Originale h:1betur Bodae in arch. Camerae Reg. Hung. Aulicae copia 

vidimata in archivo fisei fasc, 4. miscell. Lit. G. 

Transilvania. An. 1874, pag. I 53-156, Din coleqiunea con.lelui Jo,. Kerneny. 

LXIII. 

(I'. a.) ltinerariuliî pe cursttllt Dunărei, dela Viena până la Belgradli, după An­
toniu Vi·ranţiu, secretariulu regelui Ferdinandif, trimisu în legaţiune la Porta otomană 4). 

Ratio vzae Danubi'alis a Vienna Belgradzmz. 

A Vienna a,d Posonium 

A Posonio ad Comaromium 

1) Accidit hoc juxta praemissa anno 1553. 
2) .Pn:>inde comitialiter. 

mimaria 8. 
millia ria 1 o. 

3) Inquisitionem hano , quae .sequitur, et quae varias colonorum emunctiones p. P11ulum Bank patratas 

allnet. ·, omiuendam censui , quum ni! memorabile contineal , (J. Corn. Kemeny). 
4) Documentu f6rte imporlanL(i pentru geografia evului de mijlocu. 
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A Comaromio ad Strigoniurn milliaria 

A Strigonio ad Budam milliaria 

A Buda ad Ra,czkewy oppidum m insula Czeppel milliaria 

A Raczkewy ad Fewldwar milliaria 

A Fewldwar ad oppidum Pax milliaria 

A Pax ad oppidun1 Tolnam milliaria 

A Tofoa ad Ba,iam castellum miniaria 

A Baia ad oppidum Zeremlenîmn milliare 

A Zeremlenio ad Veresmarch oppi<lum miHiaria 

A Weresmarth ad Erdewd arcem 1 intra quod spatium 

Dravi fluvii ostium est, milliaria 

Ab Erdewd ad arcem Valkowar . milliaria 

A Vaikowar ad Atthiawar arcem dirutam I Ochinum m-

digenae vocant . . . . . . . . . . . . . . . milliaria 
Ab Atthiawar ad Vylak arcem insignem, et indigenis 

Illok norninatam . . . . . . • . . . . . . . . . . . milliare 
Ab Vylak ad Banmonostra, olim Syrimiensis Episcopi 

sedes et Ecclesia; nune 0111,nia diruta., et indigenis Banowci 

nuncupata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . milliaria 
A Banmonostra ad Czerwgh . . . . . . . . miniare 
A Czerwgh ad Kamonz , olim Acurnincum appellatum mill'iaria 

A Kamonz ad Vai-adinum Petri, arcem et Abbatiam in• 

s1gnem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . miiliare 
A Varadino Petri au oppidum Karom, Karlowci indige-

ms dictum t ac magnum et frequens . . . . . . . . . . . . . . milliare 
A Karom ad arcem et oppidum Szalonkemen, indigen îs 

Szlani Kamen hoc est sal'sus lapis; est autem arx magn·~ , cm 
ex opposiito Tyblscus fluvius incidit in Danubium . . . . . milliaria 

A Szalonkemen ad Belgradum ,. intra quod spatium arx 

fuit Zemlinium ; sed - - - - - - - - - - - -

Monumenta Hungariae historica., Scriptore~. Tom .. XXXU. pag. 55-56. 

5. 
8. 
5. 
5. 
3. 
6. 

5. 
I. 

6 . 

I 2. 

4. 

2. 

I. 

2. 

I• 

4. 

L 

I. 

,, ., . 
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LXIV. 

(F. a.) /tinerariulii pr uscah,, dela Viena la Co11stanti11opoM, după A11to11/it Ve­
ranţiu, secretariulu regelui Ferdinandu 1). 

Ratio i"Hneris, quod est a Vienna ad Constantinopolim, 

A Vienna ad Raikam. 
A Raika ad Owar . . . . 
Ab Owar ad Jaurinum 
A Jaurino ad Strigonium 
A Strigonio -ad Buclam 
A Buda ad Adam 
Ab Adom ad Fewldwar 
A Fewldwar ad Tolnam 
A Taina ad Ettin1.Jm . 
Ab Etti110 ad campllm Mohacz dade Ludovici Regis me-

morabile 
A Mahacz ad Laszko 
A Laszko ad arcem Valko 
A Valko ad Ezikum oppidum muratum 111 ripa Dravi, 

Joannis Cozîaneri clade memorabile . . . . . -
A b Eziko ad Zattam arcem di rutam . . 
A Zatta ad oppidum Dmitrowci nominatum, et in Savi 

npa positum, olim Syrmium appellatum 

lat1.Jm 

A Dmitrowci ad Karlowci 
A Karlowci ad Belgradum 
A Belgrado ad Gra<lzka . 
A Gradzka ad Samandriam veteribus Tricornium appel· 

A Samandria ad Clenovaz 
A Clenovaz ad Bathicznam 
A Bathiczna ad Jagodnam, oppidum amplum et frequens . 
A Jagodna ad Parathinum appidurn 
A Parathino ad Bolivanum 
A Bolivano ad oppidum Nys, Nessllm olim, cum arnne 

Nissava satis magno . . . . . . . . . . . . . . . 
A Nys ad Cliszuricam . . . . . . . 
A Cliszurica ad oppidum Pyroth magnum et frequens 

cum arce dfruta . . . . . 
A Pyroth ad Collatinum 
A Co11atino ad Bilîcze . 

milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 

milliaria 
milliaria 
milliaria 

milliaria 
rnilliaria 

milliaria 
milliaria 
miiliaria 
milliaria 

miltiaria 
miUiaria 
milfiaria 
milliaria 
milliaria 
milliaria 

milliarra 
milliaria 

milliaria 
miUiaria 
milliaria 

I I, 

2. 

5. 
9. 
5. 
4. 
5. 
4. 
2. 

4. 
4. 
2. 

2. 

3. 

5. 
3. 
3. 
4. 

4· 
4. 
8. 
,., 
.)• 

2. 

6. 

5. 

5-

3. 
,., ..,. 
4. 

1) Este f?>Ete probabilii, ca sta\iunile şi distan\ele euprinse ln acest11 itinerariii, precum şi în itine­

ruiuliî publicat!! mai susll, sunt copiate din cancelaria regelui Ferdinandu. 
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A Bilicze ad oppidum Sophiam, olirn Ulpianum appella-

tum, magnae amplitudinis et frequenttae _ . . . . . . . . 

A Sophia ad Bilarn Carquam, hoc est Albam Ecclesiam . 

A Bila Carqua ad campum lctimanum sulo Rodope monte, 

et pagum Stippos . . . . _ . . . . . . . . _ . . . 

A Stippos Rodope consce11ditm, ubi pagus nominatus Va-
siliza et Vetrell, hoc est Regius et Ventosns _ _ . _ 

Ex Rodope descendit in Thraciam aci oppidum Tatar 

Pazarczith magnum et frequens, dictumque Tartarorum empo­

riolum 

A Tatar Pazarczith ad Philippopolim civitatem, olim Tri­

montium appellatam a tribus collibus, inter quos posita est, ad 

r,ipam Nesi sive Nesti fluminis, quod nune lVlarizarn indigenae 

vacant 
A Philippopoli ad Konyws pagum 

A Konyws ad pagum Kai,ali 

A Kaiala ad pagmn Hawrali 

A Hawrali ad Muztaphae pontern supra Marizam pos1-

milliaria 

mirliaria 

milliarla 

mi1liaria 

milliaria 

milliari,a 

millraria 

milliaria 

milliaria 

tum, ubi est oppidum satis frequem; milliaria 

A Mutzaphae ponte ad Hadrianopolirn civitatem antiquam 

mmatam, adhuc extantem, et cum maximis et amplissimis sub­
urbiis, quae tres amnes allmmt non exigui Arda , Tunczia et 

Mariza, amboque illi superiores in Marizam i11fluentes, simul 

cum Orbello monte în Aegeo rnari desimmt 

Ab Hadrianzpoli ad pagum Awza 

Ab Awza ad pagum Ezkibaba _ 
Ab Ezkibaba ad pa 1:,·um Beruaz ,:, b 

A Bergaz ad Ciwrly oppidum 

A Ciwrly ad e1v1tatem muratam Selymbriam, intra quod 

spatium Hebrus fluvius, Graecis et Turcis Ergiene mmeupatus 

fluit, alluens pagum Carizteranum ; compluresque am nes per to-

tum cursllm suum a monte Haemo in se recipiens, facum efficît 

Bystonium; dei,nde ad Aegeurn effunditur . . . . . . . . . _ . 

A Selymbria ad magnum pontem Turcis Biwk czekmegze 

vocatum r ubi magnum est oppidum . . . . . . . . . . . . 

A magno ponte ad parvuin pontem Turcis dictum Kwczwk 

czekmegze , . 

A parvo ponte ad Constantinopol im 

Summa milliarium Hungaricalium est i 9 2. 

/lfonumenta Hungariae historica. :-:;cr iptorcs. Tom XX:\ li. p;ig. 5 7- 59. 

rni1liaria 

milliaria 

milliaria 

millia1 ia 

milliaria 

milliaria 

mîlllaria 

milliaria 

milliaria 

2. 

4-

2, 

5. 

2. 

4-
3 . 

3-
8. 

3-
.., ., . 
4-
2. 

6. 

5-

4. 

.., ., . 
2. 
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LX\T. 

(F. a.) Organisaţiimca municipiilon1 siiscso· din Tmnsil,,ania . după Antoniu Ve­
mnţiu, fostulu secretariu ;ili'1 regelui loc111u din Transilvania. 

JWag"istratus sepm Ci'vz't11tum Transy!vauanmt. 

1) Cibinii rerum et omnim11 negotioru1n curam gerit Consul senior 
Magister civinm, wi subiecti sunt Magistratus reliquarum Civitatum. Quem 

ordine seqi'.1itur Judex Sedis; hunc VilliClls qui portarum urbis curam gerit; 
munition1bus praeesse solet Aedilis. Hos sequuntur Cives Jurati duodecim. 
Quando plebey accersiri solent ad communem consuhationem, ultra centum 
mmquarn immittuntur, et ill,j jurati. 

Judex Regius a solo Rege eligitur, et donatur, vexillo publice et in­
genti cum pompa; et vexilli curai in acie in ipsius est manu. 

2) Brassovie Judex Civitatis .et Villicus, non habent Magis(trum civium); 
hunc sequuntl.lr duodecim Cives Jurati1, et centum homines ex plebeis. 

3) Bistriciae similiter. 
(Coloswarij Judex Civitatis et Judex Regius; inter quibus (sic) tamen 

alia observatm in c.Jeligendo Magistratu ratio quam inter Saxones; totidem 
c1ves et plebey I Villicum non habet). 

4) Zazsebess simititer, Judicem Regium habet. 
5) Zazwaross praeest Judex Regi1us; reliqui similiter. 
6) Megyessii \i\Tyllicus praeest; postea Judex., totidem cives et plebey, 

ut m rdiq1.1is Civitatibus, et praefatum est. 
7} Segeswarij Magister Civium praeest; quem Judex Sedis sequitur; 

Judex deincle Regius, duodecim Cives, Centumviri. 
Omnes tamen isti Magistratus subiecti' sunt Magistro Civium Civitatis 

Cibiniensis, a quo pendent; nec quicquam peculiare co11cludere audent ipso inscio. 
Si quae negotia seria contingunt concernentes (s-ic) Universitatem vei 

omnes regnicohs; turn Magister Civium Cibinie11sis indicta Diaeta, ex singulis 
Civitatihus conveni unt, et se Cibinium confenmt. 

Si quae postulationes aut mandata Principis eorum ad Magistrum G­
vium Cibiniensem; huic enim Regis voluntas inclicatur: ex tune mmcios mittens 
expensis publicis ad singulas Civitates et septem Sedes, mos reddit certiores 
ele omnibus negoti,is. 

Item qui,a omnia vectigalia ex. omnibus praefatis locis ad ipsum defc­
rnntur I qui ea erogare solet; seme) in anno au tem circa festum Divae Ca.tharinae 
cogitur reddere rationem regnicolis Saxonicis de omnibus perceptis et extraclatis. 

Magister Civium eligitur voci bus, hoc est om nes plebei nomina dant 
seorsirn. Nam in quatuor divi.duntur partes; postea simul egrediuntur dantes 
nomina. Cui contigit plures ha bere voces, aut nomina et s1.1ffragia, iUe mox 
eligitur. Qui postea electus, una cum Judice: Sedis, qui eadem ratione eligi­
tur, constituunt aut sibi assumunt inprimis ViUicum; deinde duoclecim cives. 
A q1.1ibus tandem Centuniviri eliguntm. 

159 

(F. a.) 

www.dacoromanica.ro

HiO 

Si quis cllm aliquo in jus descendît I citatur impnm1s coram ViUicurn; 

i11de appellatio fieri potest ad Judkes; inde ad Senatum; a Senatu ad Regni­
colas Saxonicos I conveniunt enim ordinarie quatuor vicibus in anno Cibinii; 

a Senatu fit appellatio ad Regem. 

(Quemadmodum Magister Civium quasi Princeps est rel iquorum). 
Duodecim civibus di visa est Civitas; unde quilibet ex sua Civitatis 

parte censum et tributum exigit I rationemque earum habet. 

hem. Quilibet habet villas Vallachicas et Saxonicas, quarum curam 
habet; et si quando bellum aliquod imminet et indicitur I quilibet assumptis 

suis rusticis procedit, illisque praeficitur; etiam io castris observator ordo, ut 
seiunctim quilibet castra metetur, Quemadmodum in civilibus negociis sum­

mam rerum gubernat et sustentat Magister Civium Cibiniensis, sic in bellicis 

Judex Regius ţibi11iensis dux reliquorum est et belliductor, qui eo tempore 
omnibus mandat Judicibus Regiis rdiquarum Civitatmn et Sedium. Nam quae­

libet Sedes habent Judicem Regium, quemadmodum Civitates; sed Magistros 
Civium nulla habet: nani. viUict1s praefieitur: Hunc sequuntur Judices Regii 

cum suis t1.1rmis, cui praefertur vexillum Regis , q11od eo tempore illi traditur 
cum eligitur. 

Plura adderem; sed non vacat. 

Sedes Sa,conum: 

Zaazvaros. 1 ) 

Zaazsebes. 2 ) 

Zerdahel. 3) 

Zeberi. 4) 

Heltha, Ohhyan. s) 
Senk, Syngh. 6) 

Kysdy. 7) 

I) Or~sti~. 

2) SehcşuHi-s~sescri. 

3) Miercurea. 

4) Sibiu. 

5) Olţina, 

6) crncu-mare. 

7) Aici se mai nttă inc1i J(>uc liste despre municipiile s,isesci, anume: 

I) Zaazvllros. 

Zaazsebes. 

Rewsmark. Rayzmark. Zerdahel. 

Segeburgen. Sespurgh. 

Olzna. 

Scheakestal. 

Reps , Kehalum , 

l{ei;eni văros .q te. 

3) Zaazvâr~ 4 c, 

Zaazsehes 4 c, 

Zer<lahel 4 jurn.ti. 
Zeben 4 , 

Olzona 4,. Gerrndj Peter. \ 

Senk 4, Morgondj J:1.nos. 

Kyhalom 4, Reps Benedictus Sikezdj,. J 

pro quavis Judex 

Regi,us cum poste• 

ris proprius est. 
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Sedes Siculorum: 

Udvarhel'. 1> 

Kereszthur. 2 ) 

Chyk. 3) 

Giurgi6. 4) 

Maros. s) 

Kysdy, 
Sepsy. 6) 

Orbay. 
Arariyos. 7) 

Monumenta Hnngariae historica. Scriptores. Tom. XXXII. pag. 35 - 38. 

LXVI. 

161 

I 5 54. Oratorii rt>gelui Ferdiuantfii trimişi la Constantinopoliî r6gă pe marele 15 54-
viziru Ahmat-passa, se nu pună nici o credinţă în cuv,intele oratoriloru trimişi din partea 
reginei ls;ibella şi a comitefui Petru Petrovich în cestiunea Tr.ansilvaniei. 

Vera-Jici'us el Zay Ahmal passae pn'mo t'mperalorz's 
Turcarmn Vt'si'-rio S. 

Etsi nos interim, donec redeat Joannes Maria coJJega noster, nihil 
agere possumus earum rerum, quae nobis sunt demandatae, tamen quoniam 
nune veniunl: ad pqtentissimum et invictissimum imperatorem nuncii serenissi­
mae reginae Isabellae et domini Petrowyth, afferentes multa, quum contra 
serenissimum 1·egem nostrum, tum contra nos etiam, quî mînistri sumus nostri 

. domini: visum est nobis necessarium fore, si et nos vestram magnificam do­
minationem litteris tantum adiremus ac viseremus I postquam nequimus perso­
naliter, quo nostri qnoque principis ac domini memoriam apud eandem ma­
gnificam vestram dominationem revocaremus. Quoniam autem, uti percipimus, 
memorat,i nuncii dominae reginae atq'..le Petrowyth multa sunt relaturi de 
seremss1mo rege nostro et cle suis ministris, quae ad impediendam pacem 
atque amicitiam faciunt, pro qua nos tractanda et componenda missi sumus, 

1) Odorheiu. 
2~ Cristuru. 
3) Cicu. 
4) Giurgiu. 
S) Muteşii. 

6) Sân-Georgiii. 
7) Arieşil, 

43,3~7- DO(umente. Vol. II. Parteai 5. 21 

www.dacoromanica.ro

non rn vanitate verborum, sed in sincera veritate et sine omni foco domina­
tionem vestra111 magnificam magnopere rogamus, ne velit facile verbis eorun­
dem nunciorum assentiri, et fidem adhibere, quandoquidem nihi1l eos locuturos 
speramus, eui nos respondere non poterimus~ modo imperator invictissimus 
ne velit amicitiam regis nostri ah se rej icere, quae cum ejus potentissimae 
majestati null as unquam im pensa rum, aliorumque onernm et molestiarum cau­
sas sit aUatura, turn etiam accedet certe et milis et honorifica „ utcunque 
diversi adversarii nostri s.ecus conantur invictissimae ejus majestati persuadere, 
multmn et suae proprrae religioni derogantes, et ipsi imperatori invictissimo 
parum comrnodi, afferentes, quem etiam hoc tempore, quo, si bene ejius ma­
jestâ.s invictissima considerat, tarn ing-ens bellum cum domestico, eoque non 
impotenti hoste aggressa est gerere I non erubescunt, neque verentur distra­
bere, et ad suas ineptias, saneque intentpestivissimas avocare. Haec quod 
sincere, et certe etiam pro ratione vere ad magnificam dominatîonem vestram 
scribimus, novit Deus aftissimus, nec dubitamus vestram quoque magnificam 
domi11ationem, quae est prudentissima, et his in rebus diu optime trita et 
versata, bene perspecturam. Igitur quando jam vestra magnifica dominatio 
cognoscet, quae praefati nuntii attulerunt, eisque al reram au rem praebuerit, 
rogamt1s ut alteram quoque dignetur nobis reservare. 

Et quia audivimus, eos hic dixisse: regem nostrum habere conscriptum 
aliquot millium hominum exercitum, et invictissimo imperatori fraudem machi­
nari I considerata ejus invictissimae majestatis absentia, et occupatione helli 
Persi,ci: propterea cautius erit illis fides adhibenda, quandoquidem id si verum 
esset, a finitim is praesidiis, ut est passa Budensis et Temeswariensfs I dudum 
fama advenisset, i,ique certiora nunciarent I qui imperatoris invictissimi soiam 
safo tem intuentur, et tuentur imperium, quam i11Ji, quos in regem nostrum 
veteres animi inimici a:tque infensi exagitant. Et tarnetsr non est omnino rex 
noster sine ali·quibus gentibus, nt i et nos. dici intelltigimus: id tamen non 
contra imperatorem invictissimum, sed contra eos subditos suos, qui fidelita.tis 
suae facti immernores, non tanturn ejus majestatem regiam et pubiicam reg11i 
illius quietem perturbant, ac in periculum adducunt, sed etiam fnvictmssin10 
imperatori molesti sunt. Et illud facile possumus nos affirmare: quod si do­
minus Petrowith in arcern Mur:akach, quam pro Temeswaro commutavit et a 
rege nostro accepit, reverteretur, atque ibi in pace conquiesceret, rex certe 
noster serenissimus, unicum miJitem in armis non teneret . 

Venim ne domi1nationem vestram rnagn ificam multis rebus moles.tenrns, 
dignahitm bene expendere quam opportuno tempore et regina et Petrowith 
iravictissimum imperatorem contra regem nostrum stimulant atque incendunt i 
quia etiamsi invictissimus imperator iret cum toto suo exercitu ultra lndiam, 
ter tantum, quantum est a Vienna in lndiam , rex noster non cessaret pacem 
et am1c1t1am ej us iov1ct1ssrmae majcstatis desiderare et exposcere. Tanta animi 
sui co11stantia hanc praesentem cum sua invictissima majestate paci_ficationem 
complexus est. 

Hoc verbum ab initio, clementissime domine passa, semper fuit in ore 
nostro et mmc est, idque non ex nobis solis sed e mandata regis nostri, qui 
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non ludiit verbo suo, et cum irnper.atoris magnitudine sic agit, ut eum amicum 
non hostem habeat; hocque ejus majestatis adversarii offenduntur, et inten­
dt1nt tot praxes, quas bene prudentiam vestrae tnagnificae dominationis per­
specturam, et aestimaturam eas ita, uti merebu11tur, non despera mus, quam 
totum hoc felicissimum otomanum imperium studiosissimum aequitatis esse 
praedicat. 

Nec restat pro id temporis dicendum aliud, quam ut dignetur serenis­
simum regem nostrum magnifica dominatio vestra turn apud se turn etiam a­
pud imperatorem invictissimum ha bere in suis rebus commendatum, de cujus 
gratitudine nos et benevolentia vestrae magoificae dominationi ea policemur, 
quae erunt amplitudine vestra dignissima et ho.noratissima. Et. Deus eandem 
quam felicissime conservet salvam atque incolumem. Datum decimaquarta Ja­
nuarii, Constantinopoli, 1 554. 

Monumenta Hungariae histor1ca. Scriplores, IV. pag. 170-173. 

LXVIL 

168 

15 54. Oratorii regelui Ferdinand,, trimişi la Constantinopolu, raporteiă, că au J 5 54. 
sositu acolo oratorii reginei Isabella şi ai comitelui Petru Pctrovic/1 cu înslircinarea se 
roge pe sultanulu se nu cedeze Transilvania regelui Ferdinandiî'. 

Regi' Verancz'us el Zay. 

VIII. die rnensis instantis advenenmt Constantinopolîm nuncii r,eglnae 
IsabeHae duo et Petri Petrowyth unus, una missi I quorum praecipuus Polonus 
est, reliqui Hungari; nec familia IV. homines excedit, omnesque juvenes et 
Verando noti, unusque etfam servitor extitit ei aliquando. Mansere Constan• 
tinopoli V. di,es circiter, et postea ad principem in Asiam profecti sunt. Du­
ctor et instructor eomm Mahmut est dragoman turca, qui alias apud maje­
statem vestram functus est Viennae legatione Turcae, inde legatione executa 
ad reginam regressus fuerat, et conatus est ejus et fi]ii fortunam in Transyl­
vania contra Heremi,tam retinere. Quare nune quoque idem est et reginae et 
Petd Petrowyth consiliorum instigator et rever,sion'is instrumenutm. 

De legatione magno studio ennixi sumus, ut aliquid intetligere posse­
mus, et quae tandem non conitemnendis mediis potuimus, haec sunt. Sup­
plicat regina cum Petro Petrowyth, ut imperator Turcarum cum majestate 
vestra pacem non faciat, neque ilfi Transylvaniam concedat, quia quicquid nune 
ageret oratorum medio apud imperatorem Turcarum, dolus et fraus esse,t; ut 
juheat passae Budensi et Temeswariensi primo quoque tempore ipsi Petro 
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Petrowyth gentium ferre suppetias, spem se habere cert1ss11nam de reeupe­
randa Transsylvania, quia ad eas gentes, quas est ex Hungaria ha bitu rus , 
quae secum in hanc conjurationem conspirarunt, juvabitur etiam ex Polonia 
vi,ribus 1 et mox Transs,y tvan i,a quoque universa auxilio ejus consurg-et, ubi 

. vîderit Turcae subsidia; ut oratores majestatis vestrae Turca retineat, quia 
t urn episcopus unus sit ex praecipîus suis consiliariis, Zay vero classis suru­
mus capitaneus, sciunt non solum omnia secreta majesta tis vestrae, sed etiam 
hoc ipsum, quo velit eum decipere .. Imploravit regina Isabella apud etiam re­
gem Francîae opem, ut se ac filium principi Turcae commendaret, 111isso ad 
eum vel nundo vel litteris. Quare advenit etiam sub hoc tempus praefati regis 
Franciae mrndus, i1sque vestitus veste hungarica, sequetur reginae et Petri 
Peţrowyth in Asiam nuncios, rnjus commissio potissima est, reginam cum filio 
commendare, et omnibus modis instare, ne filium cum serenissima filia ma„ 
jestatis vestrae rnaritet, ejusque affinîtatem prorsus rejiciat, offerendo eidem 
se affinem quandam suam colia tu rum, et praebih1rum omnem opem, quam 
poterît. Postulat regina Isabella et ab uxore imperatoris Turcarum apud ma­
ritum ejus comrnendari et nuncii obtinuernnt litteras, si modo verum est, quod 
dictum nobis sit. Quicquid praeterea Joannes Maria tulit hinc commissionum 
ad majestatem vestram, quicquid a pud eandem istic tractatum est et huc ad 
nos est relaturus, iidem nuncii retulerunt hic passae, reginam et Petrum Pe· 
trowyth omnia plane scire, eaque etlam litteris suis tam passis quam ipsi 
principi perscripsit. Postremo petunt Lipparn, Solymos, Chanadinum, Chay­
lyath, Fenlakoth, Nagylakoth et Zolnok sibi restitui, qu10 magis ac magis 
tam Hungari quam Transsylvani erigantl.lr ad comple€tendam fidem regînae 
Isabellae ac ejus fil ,ii, seque etiam ipsius Turcae principjs auxilio et gratiae 
committere noo vereantur. Munera portavenmt non magna, neque valde con­
spicua,· quae Hruztano passae et Zynan fratri suo tuFerunt, ex tanistra por­
rexerunt, foitque rude aurum et vestis sericea. Ad principem hoc ipsum ferunt 
aurum, et ad passas pannos auro et serrco mixtos, nec sericorum pannorum 
vafor octi1ngentorum ducatorum summam excedit. Et haec est tota legatio!lis 
summa, quam sic scribi mus , ut accepimus, supplicamusque ven,am no bis dari, 
si quid serns fuerit; non enim certiora scire potuimus. 

Quod ad alia attinet, superiori bus diebus dederamus ad majestatem 
vestram et ad reverend'issimum d'orninum episcopum ac; dominos vajvodas per 
Transa.lpinam litteras cuidam Ioanni Toth inquilino Brasoviensi; de his litteris 
quid actum sit, nescimus Ad notitiam tamen passae Zynan in adventu horum 
nunciorum pervenerunt, et nobis earum continea tiam s îgnificavit cu111 ind igna­
tîone quadam, quod nos hinc novitates et alias res ad rnajestatem vestrnm 
scribendo male faceremus, idque si pergeremus facere et deprehenderenrnr, 
posse fieri, ut incommodius nobiscum ageretu r. Hae litterae an nostrae foerint, 
necne, ambig ue et proprius ad negationem respond imus: quia nobîs non de­
essent· inimici, qui eas finxisse potu issent, et si nostras esse constaret, affe­
rantur, ut eas videremus. Quod cum facere recusassent, dicerentque in eis 
nihil mal i contineri, sed in posterum sileremus, cliu fui mus sollici1ti unde de 
memorati:ş )itter_is pass~ cogno,visset, et demum amicus. quidam Tur~a nun• 
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ciavit, redditas foisse Iitteras eas fidelher, vernm esse apud dominum vajvo­
dam Dobo, hominem, arnicum et fere consiliorum ejus participem, qui q1.1ic­
quid ad eum vei a majestate vestra vel aliunde de publi.cis rebus scribftur, 
id totum ad Petrum Petrowyth perscribit, Petrus Petrowyth vero huc, quo 
nobis negotium facessat et res majestatis vestrae impediat . Hoc quia majestati 
vestrae darnnosu111 est, et dominis etiam vajvodis parum commodum, immo 
magnum obstaculum ne possint strenue fungi suo munere, dignabitur caute 
primnm cognoscere, oihil se ex Turcia habuisse fi ngendo, sed aliunde, quia 
nobis periculum immineret, cum dicerent, eXJ)loratores esse no n oratores; 
postea ita omnes suos rninistros edocebit , tractare negotia ejusmodi, ut se­
creta habeant, nec apud hostem ante tem pus evulgari curent. 

Constantinopoli, XVH. Januarii 1554. 

Monumenta Hungariae l11storica . Scriptores. IV. pag. 174- 181. 

LXVIII. 

lfi6 

I 5 54. Dieta Transilvaniei întrunită la Oşorlzeilt decide ;· că nime se nu p6tă I 5 54, 
trimite soli , ori scrisori, la domnii ţerilorfil vecine, afară numai de Secui, în casulu, 
când Românii din Moldova ori din Ţtra-românescii le· voru fi htatu oile, ori vitele etc. 

Articuli do-,ninorum regnicolarum tri1t1n 1tatiom111t Transsit1ta111·eust'mn pro festo 
contters/01,is beati Pauli apostoli anno domi'n-i I554 constituit~ 

Ouod sacratissima Majestas regia Romalilonim, Hungarie, Bohemîe etc. 
do minus noster clementissimus omnes ordines status regni sui ad unronem, 
pacemque et consensum clementer inhortatur, inge11tes gratias agunt fideles 
suhditi ej us Majestatis, maxime vero hoc tempore, quo ab hostibus christianP 
nominis undequaque sunt circumdati. Susceptam nempe curam pro defensione 
eorum ac conseruacione oppresse patrie iugiter ejus Majestati perpetuis eornm 
servicijs refundere satagunt. Opere precium fore ducunt idem status et ordi­
nes regni piis patriisque admonicionibus ejusclem Majestatis Fegie v.t acquie­
scant. Nam absque mutua et sana intelligentia m1llum unquam durare potuit 
irnperium, eam vero obsernaturos sese fideliter semper et in oinne tempus 
offerunt. Ubî vero aliqni secus dissentire manifeste comperiuntur, h.abent do­
mini vVaywode ejus Majestatis autoritatem a Majestate sua suis magnificis 
dominacionibus attributam, ut tales perturbato.res pacis pro eorum clemeritis 
de facto faci,a11t punire jure et justicia mediante. 

Ceternm constituhim est per eosdem status et ordines regni, q l!Jod ne­
mini sît Hberum · ad viei na regn a q uţ~quam vei mittere vei li.tteras ad prin-
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cipes eorum dare, exceptis tamen illis, qui per \~/alachos Mo)dauienses et 
Transalpinenses e medio dominorum Siculorum în ahlacioile ovium et pecudum 
dampna aliqua passi sunt, ita tamen quod ta1es consensu eornndem domino­
rum Wayuodarum immittere possint. 

De electione clominorum nunciorum ad Thurcam conclusum est, quod 
idem domini \-Vayvode omnium regnicolarum fere mores et ingenium sane 
cognoscunt, ergo arbitrio eonmdem dominornm Wayvodarum sese submittunt 
idem status et ordines et quoscunque ad id aptos et idoneos arbitrati fuerint, 
pro eorum beneplacito agant et expediallt. 

Quod tandem uniuersi comitatus per Judlium mox crearentur et per­
scrutentm, inquirantur uniuersi de dampnis per exercitus regales et dominorum 
Wayvodarum illatis et tandem cum exercitibus soludo facta fuerit ex eorun­
dem stipendiis omnium dampnorum precia defalcentur et colonis restituantur, 
conclusum est. 

Similiter eciam de Saxonibus et Siculis idenil est delibera turn, ita ta­
men quod domini Wayvode ad id specialem hominern eorum deputent, 

Quod autem de cetero nemini sit liberum rn domibus et bonis domi­
norum Nohilium et Saxonum exercituare. Item eciam personarum ecclesiasti­
carum do mi bus ipsis inuitis condescendere nemo contendat, sed more alias 
consueto hospitentur în oppidis regalibus et fruantur eorum stipendiis propriis. 
Illi vero qui aduene sunt et post exercitus currunt et sine pecunia villunt, 
prohibeant domini Wayvode vt ta!es amoueantur vei autem si sernitus talimn 
placuerit, soluant illis stipendium, ne miseros colonos opprimant. 

Tandem vismn est ordinibus et statibus regni, vt comites omnium co­
rnitatuum et sedium SiculicaHurn patefaciant domino magistro Cibiniensis ciui­
tatis et aliis praefectis, cum a,d puniendos malefactores sese mouerint, vt ,idem 
praefecti dominorum Saxonum simul in partibus eornm fures et alios male­
factores prosequi po.ssint. 

Supplicant demum ordines et status regni Maiestati regie domino eorum 
clementissimo în eo, ut committat serio camerariis suis ., ne in dandis gratis 
salibus occasionem aliquam praebeant et pro salibus dare debendis prec·um 
aliquod citra veterem consuetudinem exigere contendant. 

Cetenim optime constare non dubitant ordines et status regni huius, 
fideles subditi regie Majestatis, quibus anno proximo calamitatibus afflicti sunt 
tum per excursiones et inst1ltus Thurcarum turn eciarn intestînorum tumuituum 
ac dissensionum sedicionem , propter quod tota fere estate et autumno bella 
gerere coacti sunt. Juxta priorem connumeracionem singulum vm1m florenum 
minus vno denario iternm eciam 20 denarios nuper ad necessitatem regni 
dedenmt. Nihilomim1s tamen idem fide]es Majestatis sue, vbi mentem ejus 
Majestatis ex proposicionibus dominornm Wayvodarum acceperunt; non vo­
luerunt mandatum ejus Majestatis transgredi; potissimum intellectis. necessita­
tibus et imminentibus pericufis ,. intellecta eciam rerum magnitudine: consti­
tuerunt vt de singulis portis singuli 99 denarii exigantur; ac ad manus 
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perceptorum prouentuum eJus 
Letare administrentur, verum 
uerunt, ifll non plures quam 

tales 99 den. soluant. 

Majestatis ad oppidum Thorda ad 
quod iUi , qui praescriptos ~o den. 
79 dare, qui nihil soluerunt, (multi 

dominicam 
adm1nistra­
enim sunt) 

Obtulerunt sese et domini Sicul ,i ex singulis portis eorum dare totidem 
ejus Majestati, dominique Saxones simite onus perferre spondent. Et vtraque 
nacio ad predictam dominicam Letare ad ejusdem Majestatis regie percepto­
rmn rnanus per omnia solita remedia administrare. 

Supplicant idem status et ordines regni, fideles ejus Majestatis st1bdi:ti 
domino eorum clementissimo d ignetur hoe .subsidium grato et clementi anima 

recipere. Offeru11ţ idem Majestati fideli tatem et obedienciam in omni tempore 

praestare ac de cetero quoque sese id quod mandatum ejus Majestatis et rei 
magnitudo exigit, facturos .. 

Constitutum est per eosdem status et ordines regni I vt eciarn ex locis. 
camerarum ac bonis Saxonurn, itern edam de terra Fogaras hujusmodi con­
tribucio ex quo publicam communemque sah.item concernere di'noscitur, ex1-

gatur ac ad manus exactoris administretur. Ex eo potÎss•Îmum, quod 1100 

omnino ad cameram ejus Majestatis ista contribucio sit administranda. 
Decretum est tandem: quod ah illis qui per Thurcas et incendia de­

uastati sunt, nihil exigatur, sed juramento judicum absoluantm. 
Item eciam quod nemo pro iltis, qui vei juris ordine alia abdueti sunt, 

vei clam auffugerunt, teneatur censum soh1ere verurn, vt comitibus vei jud­
liU1n tales respo11dantur. Commissum est vt ab ejusmodi homin ihus clica ipsa 
exigatur, quo numerus portarum vndique cornpleatllr , ne possit aliquis com­
mitti defectus. 

Supplicant idem status et ordines nobilitatis, subditi fideles ejus Ma­
jrestatis domino eorum clementissimo dignetur eorum serniciorum habita: ra­
cione, id elementer, annuere ut de locis camerarum, ciuitaitum liberarum et 
Siculo rum partibus colonos eorum absque licencia qui aufugissent, rursum 
juris processu reducere possint. Habent enim idem ordines et status nobilitatis 
superinde litteras gracie diuorum regum praedecessorum ejus Majestatis, vt 
quieunque ab anno do1nini I 5 I 3 aufugissent, tales vndiquaque virtute consne­
tudinis regni et Wayvode mandati reducendi habeant potestatis facultatem. 

Acceperunt idem status et ordines regni ex propositionibus ceterorum 
domino rum nohilillm, frat_rn111 scilicet suorum in districtu Kalothazeg agenciu m, 
qualiter ipsi decimas ejusdem districtus ad episcopatum Waradiensem pertî­
nentes înter se ju'xta quantitatem villarurn et earundern precia diuendere vei­
lent, vt plures iUis perfrui possent, quibus alias vnus eorum vsus fuisset. 
Opere precium igltur fore duxerunt status et orclines, vt ad distinguendam 
vî"Harum conju11ctionem n1ittant egregios dominos Joarmem Kemyn , Michae?em 
et Gasparun1 Gyerewffy, Sigîsmundum Rado et Joannem Kabos, mittat eciam 
dominus- reverendissimus vVaradiensis \'num vei alterum ex suo capitufo I qui 
villas et earum decimas distingua:nt et sigillatim climembrare studeant juxta 
qualitat,em et quantitatem villarum, ita tamen quod prior illa summa, pro qua 
tota decima ejusdem districtus vendî so)ebat 1 in omni parte salua perrnaneat 
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ac quilibet nobilium in sms possessionibus )uxta consuetudinem regni pro se 
percipere possit , eo tamen ordine vt in duobus terminis precia decimarum 
eldem domino reverendissimo, vt hic moris est, primo in festo diui Georgii 
in oppido Bwza , secundo uero în festo diui Michaelis in edibus eorum pro­
priis persoluere teneantur. Qui vero contumaces reperiuntur vei negligentes, 
juris ordine pnniantur secundum regoi legem. 

De modo et ordine persequucionis malefactorum hominum hoc delibe• 
ratum est, vt .comites comitatuum exeant ac tales qui intra vnius anni reuolu­
cionem a die praesenti numerando facinora commiserunt, puniantur secundum 
authoritatem et modum în superiori decreto ipsis attributarn. Qui vero extra 
anni circulum nil erroris comiserunt, eciam si antea aliquid perperam egis~ent, 
illis vt sese emendauernnt, gracia data est. 

Quod autem rebus interfectorum idem comites ne gaudeant, statutum 
est vt pro eorum expensis de singulis portis singuli 2 denarii exigantur, ac 
ad manus notarii comitatuum administrentur. Extra hoc autem nemo teneatur 
dare gratis victualia ipsis, nisi qui sponte voluerint. 

Visum est ordinibus et statibus regni , vt tales qui res infra unum flo­
renum viol enter furto abduxerunt, ne vita priuentm sed alia poena consueta 
puniantur, ventm pro uuis et apibus s\.1spendantur. Iuuenes infra sedecim an­
nos existentes ne interficiantur pro fo rto vel aliis perpatratis huic similibus, 
sed virgis cedantur juxta eorum demerita. 

Quod autem in terra quoque Fogaras hoc idem offieiales facere tene­
antur, conclusum est. 

Viri duas uxores habentes, item cusores falsarum monetarum et iUis. 
scienter vtentes, item mulieres scienter duos habentes viros, fornicatores et 
adulteri tales qui coniuncti sunt et sanctum violant matrimonium siue .sint viri 
siue mulieres, item eciam homicid~, praedones, fures I furumque fautores et 
scienter eorum disp_ensores et hospites illis patrocinautes alcius suspendantur. 
Reliqui vero solita poena puniantur et vita eorum priuentur. Quicunque jura­
mento trium proborum homi11 um facinus comisisse pronunciati fuerint, possunt 
puniri. Nobiles persene similiter trium nobi lium personarnm pronunciacione 
secundum constitucionem priorem possunt per Comites pumn. 

Monumenta comilialia regni Transylvaniae. Tom. I, pag. 501-507. E~emplariîî contemporantî din 
arc hi va oraşului Braşovu 1n colecţiunea lui Ios. Trausch: • Articuli cliaetales plerumqne originalei a st:Hibus et 

ordinibus T ransilvaniae concliti> pag, 37-46. - 1n copia facutii de super.intendentele Haner, şi anume ln inscrip­
ţiunea, ce se află în fruntea acest ort\ decisiunl sunt puse cuvintele • Mediae conditi,, de sigurti 1ns11 din erOre , 
findii -c?t dieta acesta s'a \inutti la Oşorheiii. 
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LXIX. 

1554. Oratorii -regelui Ferdînandil trimişi la Constantinopolu raporteză, că voi- I 5 54. 
vo(lii din Transilvania încă au trimisu unu orntoril la Porta otomană în cestiunea Tran-
silvaniei. 

Regi Verancius et Zay. 

Die vigesimasecu11da n,ensis Januarii duo Budenses eiausi attulerunt 
no bis a majestate vestra litteras V. Decembris datas) erantque his adjunctae, 
quae ad imperatorem Turcarum rnitti debebant. Omnibus igitur intellectis, 
q:uae ad nos majestas vestra scripserat, et quae per dominum Andream Tar­
nozy cum Budensi passa eger"at, quodque etia:m in Transsylvaniae restitutione 
per magnificos vajvodas fractis rebellium conatihus, praedare ac feliciter con­
fectum fuerat, quae nos magna voluptate affecerunt: haud mora, passas 
Hruztanum et Zynan accessimus, eisque, declarata majestatis vestrae primum 
perseverantia in voluntate pacis et a1nicitiae cum imperatore Tmcarum ine­
undae, deinde excusationibus quogue enumeratis de tardiori dimissione nostri 
collegae, diximus iis ipsis causis muturandum esse io Asiam ad imperatorem 
Turcarum cum litteris majestatis vestrae, quas ad eum habuere; sinrnlque diii­
genter rogatis, ut res ma jestatis vestrae in Porta apud suos am icos et impe­
ratorem Turcarum I pro sua în eos fiducia promoverent ac juvarent, hisque 
obtentis, quantum obtineri potuit, ac reversi ad hospitinm, ea ipsa adhuc die 
scriptis litteris ad magnificum Achmat passam et lbraimum interpretem, sumrna 
cura et diligentia, prout majestas vestra lilo bis mandaverat et res exigebat, 
memoratos ciausos ducatis aliquot muneratos ad imperatorem Turcarnm cum 
litteris majestatis vestrae expedivimus, qui quantum et ab eis ipsis et ab al'iis 
inteilexi'mus, optime erant majestati vestrae affecti I promittebantque eidem se 
fidelem În praesenti negotio operam navaturos contra mendacia regînae Isa­
bellae et Petri Petrowyth mmciorum, cum essent coram passis probaturi : fi. 
nes istos per majestatem vestram pacifice et antice conservari, nihilque eandem 
contra imperatorem Tnr.carum hostile moliri; quod ii nuncii videntur n:mlta hic 
de his blaterasse. 

Die sequenti, qui foit XXIU., advenit et ex Transsylvania a reveren­
dissimo episcopo et magnificis vajvodis, nuncius Joannes Weg cum Kyvan 
ciatiso, in rebus certe valde opportune nunciati,s, et quas nos, si bene me­
minimus, nundari afias desideravimus: nolle scilicet Transsylvanos Petrum Pe. 
trowyth, nec alîum regem aut dominum, praeterquam majestatem vestram 
serenissimam. Per hunc quoque rmncium litteras accepimus a reverendissimo 
episcopo et magnificis vajvodis i ex quihus cognito statu Transsylvaniae repa• 
rato I et rebelii bus majestatis vestrae tam turpiter victis, ac ea provincia ,de­
turbatis, eadern profecto laetitia nos affecernnt, qua priores majestatis vestrae. 
Laudetur itaque Dominus Deus, qui et majestati vestrae benigne affuit 1 et 
eam nationem tali mente et sanitate clonavit, ut jam tandem inteHexerit bonum 
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suum, nolitque in Aegyptum descendere pro auxilio, quum sit Deus in Israel. 
At nos per litteras et internundum coltocuti cum Joanne Weg et suo ciauso 
de his, quae attulerant, et quomodo gerere sese in Porta debebunt, ut con• 
venienter nobiscum agant omnia, quia ad nos veoire non sunt permissi, i1idem 
quoque XXVII. praefati Januarii expediti sunt ad imperatorem Turcarum. Jam 
majestas vestra dignabitur scire, quod et hfc mmcius ex Transsyl'vania et lit­
terae majestatis vestrae adeo opportuno tempore advenerunt, quod simul et 
sub adventu nunciorum reginae lsaheUae et Petrî Petrowyth, testimonio et 
passarnm horum, prout nobis retulerunt, et amici illius secreti1, ut si ex con­
dieto td factum extitisset, opportuni.us fieri non potuisse. Unde accedente ad 
haec et belii hujus Persici confirmatione, de qua jam nuUum dubium est, om­
nes amici nostri et felicem et facilem expeditionem no bis po11icentur, si modo 
cito collega noster reverteretur, et trihutum pro Transsylvania afferretur, quoc_l 
nec retineri nec differri, at mittendum debet, si a:dhuc stat de pace et ami­
citia imperator,is Turcarum sententia. Quia Hruztanus passa uti est in maje­
sLatem vestram homo et mentis et animi mali, etiamnum dubi'tat, quod maje­
stas vestra memoratum tributum mittet, sed tantum verbis interim agit cum 
suo principe, dum ardentius beUum cu1n rege Persarum conserat et constituat, 
ut postea retento etiam hoc tributo, ut ma nu per de Hungaria, improviso 
mox fines ejus invadat , Haec nobis amic.us ine secretus, et qui est im 1nti­
mus, et curiae suae primus I retuliE. Quare si sic I sicut cogitat, in porta etiam 
sui principis disseminat ejusmodi, quantum nocere cu piat, plane vide tur, 
quaque in hoc majes,tati vestrae celeritate est utendurn, in ejusdem manu con­
sitiurn est. 

Caeterum non praetermittemus etiam illud, quod nuper, tentandi amici· 
hujus nostri gratia, quia occasio foit o biata, tuto quodam modo fecimus illi 
dicere: cur hic princeps dum tot regna possidere contendit, nullum sine perpetuis 
laboribus, maximisqlle impensis et periculis tuetur et quaedam similia. Nonne esset 
illi commodius, si consecuta jam gloria et trit.1mpho, Hungariam eandem regi 
nostro restitueret, secumque perpetua pace atque amicitia constituta , cum in­
terpositione non exigui honorarii muneris, nihil jam ex ea parte metueret, et 
in eum hostem v,ires suas ia unum collatas converteret 1 qui cum illi sit do• 
mesticus ob cornmunionem religionis, polletque tanta fortitudine, ut omnibus 
suis ante.cessoribuş fecerit negotium, timendum esset magnopere „ ne illinc ilJam 
plagam ejus imperii acciperet I qua labefactari et in pericu1um venire inciperet. 
Renunciavit, haec vera esse, et id Turcam magnopere vereri, nosque ele his 
rationabili,ter commendari, sed his nune tempus non esse, daremusque frnpd­

mis operam, ut liberaremus Transsylvaniam. Caeterum foi:e postea faciliarem 
reclitum ad reliqua, ubi pace et amicitia inter utrumque principem constituta , 
src se mutuo officiis excolerent, ut uterque sibi de altero ea poUiceri incipe• 
ret 1 quae dcsiderare posset. Sed jam de rebus aliis. 

De Hruztano passa quod jaru scribarnus, non reperimus , tam multa 
de eo dicta sunt et adhuc dicuntur, nec est, qui scîat ejus rei exitum. Hic 
tantum haeret, et silet, nec ullo fungitur officio. Nos Dei gratia adhuc bene 
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valemus, sed in fundo omnium expensarum su mus, ita ut omnmo Jam etiam 
necessariis egemus, quum de nostro plura duplo ad victum e:xponarnus, quam 
e publico nobis suppeditatur. Nec minim, si majestas vestra dignabitur con­
siderare numerum hominunl, quern habemus, nam 60 excedunt, ut de equis 
taceamus. Quantum vero quotidie donandum est his voraginibus et omnium 
mendicornm mendicissimis? Et pudet nos et timemus esse majestati vestrae 
molesti. Multum tamen est, nec possumus subterfugere, nisi si et de no bis 
risum concitare et honori majestatis vestrae deesse volumus. Supplicamus igi­
tur rnajes,tati vestrae humillime , dignetur nostri gratiose, meminisse, prae­
sertim quurn et in Asiam nohis est eundum, et in patriam, Deo adjuvante 
l'egrediendum, ac in discessu denuo et principis et passarum curia muneranda 
erit , et multi alii, donec Strigonium excedemus. Quae omnia Joannem Mariam 
non dubitamus majestati vestrae diligenter enarrasse, quam Deus felicissime 
conservet. 

Constantinopoli, octava Fehruarii 1554. 

Monumenta Hnngariae historica, Scriptores. Tom. IV, pag. 192-197. 

LXX .. 

171 

I 5 S4- Oratorii regelui Ferdina11d11 trimişi la Constantinopolu raporteză, dl celu I 5 54. 
mai mare contrariu al,u regelui Ferdinandu in cestiunea Transilvaniei este Rustanii-paşa, 
fostulu mare viziru, a c11rui ban~voinţl! nu o potu căştiga, nici prin daruri, nici prin pro-
misiunile de amiciţi~ ale regelui Ferdinand ii, şi că regina fs4be/la a trimisu scrisori la 
sultanulu rugându-lu se fie restituită în domnia Transllvaniei. 

Regi Veranci'its et Zay. 

Proxime, VIII. Februarii binas uno kmpore accepimus litteras ma-
. jestatis vestrae ex Veneţiis, prout paucis diebus ante scripsimus. Erantque 

primae XXII. Novembris datae, et îndicabant appulsum ad majestatem vestram 
Joannem Mariam. Postremae vero V. Decembris, quae eorunt exemplum re• 
ferebant , q11as proximi ciausi jam attulerant circa excusationem tardioris ipsius 
Joannis Mariae expeditionis. Ad quas quod copiosius respondeamus aliud non 
es·t; quam ut majestati vestrae serenissimae humillime agamus gratias, qnod 
tam benigne dignata est nohis declarare, fidem se et servitutem nostram gra­
tam habere, Quodrca nos quoque Deum laudamus, cujus benrefido sic agitur 
nobiscum, quique semper ea nobis facere agereque in servitio majestatis ve­
strae et reg11i sui suggerit, qua,e max-ime a no bis expetuntur, quaeque nobis 
commissa sunt. Ubi vero jubet nos bene inceptis di.ligenter insistere I et omne 
studium pro fide et industria nostra adhibere, ut res majestatis vestrae pro-
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moveamus, ejusque geramus ex sententia, curemusque en.1xe ut Hruztanum 
passam no bis conciliemus cum rdiquis pc1ssis: 

Clementissime rex, quod ad primum attinet, scire majestas vestra di• 
gnabitur, quod .toti in eo sumus, ut majestatem vestram nunquam poeniteat, 
nos huc misisse, modo liberiores essemus, Et tamen sic etiam in custodia ha­
biti, agimus, tentamus et ex peri mur omnia, ut inutiles servi non simus, quod 
jam ex aliquot litteris nostris p0,tuit majestas vestra cognovisse. Ad secundttm 
respondemus: lmpossibile esse diabolum posse bapt,izari ,; loquimur de Hruz­
tano passa, et dicimus eum nec nmneribus, 11ec amicitiae officiorumque jac­
ta tione posse majestatem vestra,m amicum habere , quippe gui omnium tur­
barum Transsylvaniensium anni proximi autor et sollicitator et fautor fuerit; 
et si quo casu vipera haec restituetur in pristinum, ejusque princeps redibit 
victor a rege Persarum, infestissimum habitura est majestas vestra. Favet 
regi Franciae plurimum, et paratus est neminem principum christianorum non 
laedere, ut huic gratificetur. Idea orandus Deus est, ut hunc in fi nem usque 
confundat. Et quoniam ab hoc coepit nostra epistola, expediemus initio quae 
de eo habemus, 

Tria ah adventi.1 suo Constantinopotirn, opera. socrus et uxoris et fi­
liorum imperatoris Turcarum a principe expetivit.. Primum : ut in pristinam 
dignitatem restitueretur. Secundum: ut Meccam proficisci i!l.i liceret. Tertium: 
ut in Aegyptum sive Hungariam passa designaretur. Nec ad primum, nec ad 
secundum, nec ad tertîum quicquid al iud responsum, quam ut in pace penes 
uxorem sedeat, si vexat nemo.. Caeterum ubi se desiderare dixit provinciam 
Hungariae, Achmat passa in sinistrum vertit, et egit apud irnperatorem Tur­
carum, ne mitteretur I quod fortasse ., ut homo desperatus, tranfugere ad 
Chrisfianos cogitaret. Haesereque ejusmodi apud principem. Haec nobis amicus 
iHe secretus nunciavit, affirmavi.tque etiam litteras super haec apud se esse. 
Nune jam alia de eo feruntur et quidem feliciora, quod scilicet vocetur ad 
dignîtatem prist,inam. Nec est quod de eo affiirmemus, adeo variat vices in 
ejus rei exitu fatum et fortuna. Et cum omnes rationes et rumores vulgi per­
currimus, uxore et socru stat ut confunda tur hominis superbissimi et furiosis• 
simi spiritus, qui post gratiam tanti principis et tantas opes muliebri opc 
indigeat ac vivat. Anglicis 11uptiis ita offenditur I ut nu per coram quibusdam 
non sine suspmo dixerit: En tandem Spagt1a ille canis. (quod pace majesta• 
turn vestrarum a nobis dictum velimus) obtinuît Angliarn, et quid jam factu• 
rus rex Franciae est? 

Sed de Hruztano passa satis, et ad Achmat passam veniamus. Is 
summo passatu apud prtncipem fungitur , nec adhuc ordinarios habet ofticii 
collegas, praeterquam unum, lbraim passam. Hunc Achmat passam dicit ami­
cus ille noster secretus plurimum rnajestati vestrae favere. Nunciavit et hoc: 
venisse nuper paulo post hiemis initium nuncium Petr,i Petrowyth ad impe• 
ratorem Turcarum cum litteris ejus et reginae Isabellae, qtiibus opem obnixe 
implorabanit, ec petebant ejus gentium auxilio in Transsylvanîam restitui, Haec 
Achmat passa cum intellexisset, non sine accommodato et vuitu et verbis ac• 
cedens principem, retulit, quae regina Isabella et Petrus Petrowyth postu • 
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lahant Caeterum: quid, inquit, isti leves et stulti homines majestatern tuam 
vexant? quid insaniunt et fabulam de se concitant? Tu pro clementia tl!la et 
amicitia I quam erga Joannem regem hahuisti, prout etiam facturum te jura­
veras 1 posteris ejus dederas Transyfvaniam, eos benigne tuebaris comra 
t>mnes 1 qui illis adversabantur. Si igitur ipsi beneficio tuo uti noluerunt, immo 
recesserunt a te, et ad hostes tuos transienmt, accepenmtque pro Transsyl­
vania alias: provindas , et pro Temeswaro et pro Lippa alias arces et pecu­
nias, quo alio nomine tibi sunt habendi, quam rebellium et perfidorum? Quare 
postquam et tu usus es pietate et munificentia in eos, qua debuisti, et llli 
te contempserunt: destituendi mihi1 esse viderentur, amicitiaque regis Ferdi­
nandi complectenda. Principem prnpe annuisse ad hoc, dejecto in terram ob­
tutu, nunciavit idem amicus ; obticuisse paulum, postea dixisse, id cognitionis 
esse differendum in ali ud tempus ....... 1 ) 

Monumenla Hungariae historica. Scriptorcs. Tom, IV. pag. 20.1 -204. 

LXXI. 
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I S 54. Oratorii regelui Ferdi'na11d11. lli im fşi la Constantinopolu raporteză, că în 15 54. 

Ţera-româ11esc?t a fostu pusu unu nou voivodu , anume Petraşco, fiuli:i decedatului Ca­

Iugări.1-vodă, er voivoduli:i Mircea a fosti:i chiemati:i la Portă . 

•• • • • • ' • • •• ' • • • • • • '! ••• 

Vajvoda etiam hic. nudius quartus in Transalpina novus creatus est, 
Petrnsko nomine ; Calugeri olim vajvodae filius , isque heri ad principatum 
profectus est, Mircie vero qu1 nu11c domin ia potitur, vocatur ad Portam, qui 
si huc venîet , .nesc.imus I quo animo veniet, quove consitio eedet principatu. 
De hac mutatione causam non potuimus consequi; veremur tamen, quod 
Mircie vajvodae nocuerit amicitia majestatis vestrae. Verurn non est in his 
Valachis po11enda aliqua amicitiae fiducia, Ieves sunt, et i.nstrumenta. hujus. 
bestiae, qualia et in Transsylva11ia esse vellent, si earn pro arbitratu suo 
conferre possent, ut ab întrusis et extrnsis vajvodis uno ternpore et sa,epius 
munera legerent. 

Et reliquum est I quod intelligimus, nune majestati vestrae com1t1a esse 
cum dominis regnicolis. Quare qnia în his etiam de Transsylvanfa tractabitur 1 

I ) Acelaşi documentiî cu data I Manie 155.4 se atEl şi în Monumenla Hungariae historica. Scrivtores. 
Tom .. XXXU pag. 162-165. 
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de qua judicio nostro decernendum est, ut in omnes eventus retineatur; nosque 
hic omnia perpendemus, quo in rnanu majestatis vestrae libera remaneat. 
Nam et amicus hic noster secretus de ipsa etiam Transsylvania securos facit, 

quod Turca gravi et dit1turno beflo est implicitus; et ut, quod no bis videtur, 

cum gratia majestatis vestrae libere dicamus: si quo casu Turca omnino in­
staret pro Transsyfvania obtinenda, belfoqt1e ve!Iet majestatem vestram Iaces­
sere, judicamus, honestius casurum, si vi adimatur quam tradatur; cum et i,is 

quoque solenms respondere: Christianis quoque non esse e religione subditos 

et regn a sat1a alienae fidei a sua concedere 1 ut nec Turcis; solentque qtiiescere, 

gui ducuntur ratione. 

Prima Martir Constantinopoti, 1554. 

Monumenla Hungariae historica. Scriptores. Tom. IV. pag. 205-209, 

LXXII. 

I 5 54, 1554. Alr.i:andru, donuzulii l'rlo!dovei, dăruiesce mănăstirei l'rloldovi/a satulu nu-
mitu Fitlticeni dimpreună cu unu lacu de pesci de lângă rîuli:i Şoimuşiii. 

( Eslrasit tn lz'mba germană,).